Spiritu Dei diu valerc et in regni solio, si Deivo-
luntas est, feliciterfulgere.

WILLELMI CONQUESTORIS
EPlSTOLiE

EPISTOLA PBIMA.
AD GREGORIUM VII PONTIFICEM ROMANUM.

(Vide in Gvcgorio VII. Patrologico tom. GXLVIH,
col. 748.)

EPISTOLAII.
AU JOANNEM ABBATEM FISCAMNENSEM.

(Xide Patrologiae tom CXLVII, col. 463.)

EPISTOLA III.

AD CLERICOS ET LAICOS PER ANGLIAM CONSTITUTOS.

(Edidit Seldem in notis ad Eadmeri Hist. novor.,

Append. ad Opp. Lanfranci ed. 1675 pag. 113.)

Willelmus, Dei gratia rex Anglorum tam clericis

quam laicis per Angliam constitutis, salutem.

Notum sit vobis me concessisse ct confirmasse,

assensu Lanfranci archiepiscopi Oantuariensis, et

Stigandi episcopi Gicestrensis, ct consilio etiam

episcoporum acbaronum meorum,ut ecclesia san-
cti Martini de bello, quam fundavi ex voto ob victo-

riam quam mihi Deus in eodem loco contulit, libera

sit ctquieta in perpetuum ab omni servitule el om-
nibus qusecunque humana mens excogitare potest,

cumomnibus dignitatibus et consuetudinibus rega-

libus quas ei regali auctoritate eoncessi, sicut

ehartse mea? testantur.Volo itaque, ct firmiter prse-

cipio, quatenus ecclesia illa, cum leuga circumqua-
quc adjacente, Iibera sit ab omni dominatione et

oppressione episcoporum, sicut illa quae mihi
coronam tribuit, et per quam viget decus nostri

regiminis. Nonliceat episcopo Cicestrensi,quamvis

Patrol. CXLIX.

inillius dioecesi sit, in ccclesia illa, vel in maneriis

ad eam pertinentibus ex consuetudine hospitari,

contra voluntatem abbatis; nec ordinationes aliquas

ibidemfacere, nec abbatiam in aliquo gravare. Sed

p neque supcrillam dominationem aliquam, aut vim,

vel potestatem exerceat; sed, sicut mea dominica

capella, libera sit omnino ab omni ejus exactione.

Ad synodum vero abbas ire non summoneatur nec

compellatur, nisi propria voluntate pro aliquo ne-

gotio ire voluerit. Nec monachos suos ubi sibi op-

portunius viderit, ad sacros ordines promoveri fa-

cerc prohibeatur. Necaltarium sacrationes, confir-

mationes, vcl quaslibet episcopales bcnedictiones,

abbatis vel monachorum requisitione a quolibet

episcopo ibidem libere fieri, ab aliquo contradicatur.

Hoc etiam regali auctoritate et episcoporum ac ba-

ronum meorum attestatione constituo, quatenus

abbas ecclesise suae et leugse circumjacentis per

omnia judex sit et dominus. Defuncto abbate, de

eadem ecclesia abbas eligatur, nisi forte (quod

absit) ibidem idonea persona reperiri non possit.

Hanc constitutionem meam, sic voto et regali au-
L ctoritate confirmatam nullus successorum meorura